
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 15 г. КРАСНОДАРА 

 

П Р И К А З 
 

« 02 »   сентября   2024 г.                              №  388 – О 

г. Краснодар 
 

Об организации работы Ресурсного центра развития инклюзивного 

образования в 2024/2025 учебном году 

 

         На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 07.03.2019 г. № 766 «О внесении 

изменений в приказ МОНиМП КК от 10 мая 2017 г. № 1928 «О 

совершенствовании деятельности ресурсных центров»,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать работу Ресурсного центра сопровождения 

инклюзивного образования на базе ГБОУ школы № 15 г. Краснодара в 

соответствии с Положением о работе Ресурсного центра. 

2. Утвердить план работы Ресурсного центра на 2024/2025 учебный 

год. 

3. Направить в муниципальные органы управления образованием 

региона план деятельности Ресурсного центра на один календарный год для 

ознакомления и дальнейшего сотрудничества. 

4. Утвердить состав рабочей группы Ресурсного центра: 

Невольникова М.В. – заместитель директора по УВР 

Колмаков Е.А. – заместитель директора по КР 

Самойленко И.В. – заместитель директора по ВР 

Буланакова А.Н. – педагог-психолог 

Лобанова Е.А. – учитель-дефектолог 

Свирида Т.Н – руководитель МО учителей начальных классов и 

коррекционного цикла, учитель-логопед 

Ильина Т.В. – руководитель МО учителей-предметников и 

воспитателей 

Брайко Л.В. - тьютор 

5. Рабочей группе оказывать методическую и консультативную помощь 

педагогам общеобразовательных организаций и родителям (законным 

представителям) по вопросам обучения и воспитания обучающихся с ОВЗ в 

соответствии с планом работы. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор ГБОУ  

школы №15 г. Краснодара            Е.В. Лосева 


		2024-09-05T14:13:45+0300
	Лосева Елена Владимировна




